[image: Gerb_document4b]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2024                                                                                               № 7

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения  Собрания представителей муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район»

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Киреевский район, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний                                в муниципальном образовании Киреевский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения  Собрания представителей муниципального образования Киреевский район                  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» (приложение 1).
2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения  Собрания представителей муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» 9 сентября 2024 года в 10:00 часов по адресу: Тульская область, Киреевский район, город Киреевск, ул. Титова, дом 4, здание администрации муниципального образования Киреевский район, 3 этаж, зал заседаний.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей  муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» в количестве 4 человек и утвердить её состав (приложение 2).
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей  муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» в установленном порядке обеспечить проведение публичных слушаний и организовать учет предложений в следующем порядке:
4.1. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения Собрания представителей муниципального образования Киреевский район                «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район» направляются в срок до 6 сентября 2024 года 17:00 часов по адресу: Тульская область, Киреевский район, город Киреевск, ул. Титова, дом 4, здание администрации муниципального образования Киреевский район, 1 этаж, кабинет № 40, тел.: 8(48754)6-15-83, в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
4.2. Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного пунктом 4.1 настоящего постановления, не рассматриваются.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://kireevsk.gosuslugi.ru/.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

     Глава
 муниципального образования
            Киреевский район                                                    А. И. Лепёхин

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования
Киреевский район
от 16.08.2024 № 7

ПРОЕКТ
[image: Gerb_document4b]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от ___________                                                                                      № ____

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Киреевский район

В целях приведения Устава муниципального образования Киреевский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Киреевский район следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 11:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления Киреевского района несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Тульской области в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
б) часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы местного самоуправления Киреевского района имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях, если объем средств, выделяемый из соответствующего бюджета, не обеспечивает затраты муниципального образования на выполнение государственных полномочий.».
1.2. Статью 54 дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Органы местного самоуправления Киреевского района осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Тульской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                      Глава
 муниципального образования
          Киреевский район                                                                      А.И.Лепёхин

Приложение 2
к постановлению главы
муниципального образования
Киреевский район
от 16.08.2024 №7

СОСТАВ
комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей  муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район»

	1.
	Лепёхин Андрей Иванович
	- глава муниципального образования Киреевский район;

	2.
	Хлопов Владимир Иванович
	- председатель постоянной комиссии по социальным вопросам и вопросам развития предпринимательства, депутат Собрания представителей муниципального образования Киреевский район;

	3.
	Струкова Наталья Владимировна
	- председатель постоянной комиссии по организационной работе, регламенту и депутатской этике, депутат Собрания представителей муниципального образования Киреевский район;

	  4.
	Михайлова Виктория Евгеньевна
	- председатель комитета  по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Киреевский район.

_____________________
image1.jpeg

image2.jpeg